
Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 142859AB6X6XIV · 2024-06

Vážení zákazníci,

 v tomto návodu k použití jsme pro Vás shromáždili důležité informace 
k používání tohoto výrobku. 
Pozorně si je přečtěte, aby Vám tento výrobek mohl dlouho sloužit 
k Vaší spokojenosti. 

Váš tým Tchibo

cs   Návod k použití

Polštářek 
s třešňovými 
peckami

 www.tchibo.cz/navody

Bezpečnostní pokyny 

Tento výrobek používejte pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby nedopat-
řením nedošlo k poranění nebo škodám. Tento návod si uschovejte pro pozdější 
potřebu. Při předávání výrobku s ním současně předejte i tento návod.
Účel použití
 Polštářek s třešňovými peckami slouží k relaxaci a pohodě. Polštářek s třešňovými 
peckami v troubě absorbuje teplo a ukládá ho, aby mohlo být později předáno 
 lidskému tělu. 
Jelikož se jedná o produkt s přírodními složkami, není vhodný pro alergiky nebo 
osoby s oslabenou imunitou. 
Polštářek s třešňovými peckami je schválen pro děti od 3 let. Nezapomeňte 
si přečíst tento návod k použití. Plyšový potah bez polštářku je vhodný 
i jako hračka pro děti do 3 let. 
Polštářek s třešňovými peckami je určen pro soukromé používání a není vhodný 
ke komerčním, terapeutickým ani medicínským účelům. 
Polštářek s třešňovými peckami používejte pouze na těle do max. +40 °C a vždy 
s potahem. Pečlivě vyzkoušejte teplotu, abyste našli tu, která je pro Vás 
 nejpříjemnější. 
Vyhřívaný polštářek s třešňovými peckami nepoužívejte při ...
... zánětech,
... potížích s krevním oběhem, 
… horečnatých onemocněních, 
… snížené citlivosti nervů. 

UPOZORNĚNÍ! 
Nebezpečí pro děti 
• Polštářek s třešňovými peckami není dětská hračka! Používání jen pod dohledem 

dospělé osoby. Nevhodný pro děti mladší 36 měsíců. 
• Pouze potah bez polštářku je vhodný jako hračka pro děti do 36 měsíců. 
• Zahřívání polštářku s třešňovými peckami smí provádět pouze dospělé osoby. 
• Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí.  

Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení! 
Zeptejte se svého lékaře!
•  Pokud jste těhotná, máte bolesti nebo potíže s krevním oběhem nebo se léčíte, 

zeptejte se svého lékaře, zda je pro Vás používání vyhřívaného polštářku  
s třešňovými peckami bezpečné. 

•    Pokud si všimnete bolesti nebo jiných potíží, ihned polštářek s třešňovými 
 peckami  odstraňte. 

Výstraha před popálením
• Polštářek s třešňovými peckami může způsobit popáleniny. Vyhněte se dlouho-

dobému přímému kontaktu s pokožkou. Výrobek se nesmí používat, pokud osoba 
není schopna správně vnímat teplo. Upozorňujeme, že malé děti jsou na teplo 
citlivější než dospělí. Určitá onemocnění, jako např. diabetes, mohou být provád-
zena poruchami citlivosti vůči teplotě. Postižení nebo nemocní nemusí být pří-
padně schopni upozornit na to, že je jim příliš teplo nebo příliš chladno. Nepouží-
vejte proto tento výrobek u dětí mladších 3 let, nemohoucích, nemocných, popř. 
u osob, které nejsou schopny vnímat teplo nebo chlad. Pokud máte jakékoli po-
chybnosti, zeptejte se nejprve svého lékaře. 

• Před použitím vyzkoušejte teplotu na vnitřní straně zápěstí. I nízké teploty  
od 41 °C mohou v závislosti na délce používání vést k popálení pokožky!  
Polštářek používejte pouze s potahem a/nebo přes oblečení. 



Nebezpečí požáru
• Polštářek se smí ohřívat pouze v elektrické troubě, v žádném případě v mikro-

vlnné nebo plynové troubě. Polštářek nenechávejte během zahřívání bez dozoru! 
• Pokud polštářek vyschne nebo se přehřeje, může dojít k poškození polštářku  

s třešňovými peckami a dokonce i k požáru. Proto je nezbytné dodržovat čas nahří-
vání a teplotu uvedené v tomto návodu. Polštářek před každým zahříváním a v pří-
padě potřeby lehce pokropte vodou. 

Výstraha před poškozením zdraví
•  Výrobek se nesmí používat trvale. Po použití dopřejte tělu dostatek času na 

 zotavení, než znovu přiložíte zahřátý polštářek s třešňovými peckami. 
• Výrobek se nesmí používat na poraněné pokožce.
• Polštářek s třešňovými peckami je určen pouze pro vnější použití.  

Obsah se nesmí požívat.
• Je třeba zabránit jakémukoli dlouhodobému pronikání vlhkosti, ke kterému může 

u osob upoutaných na lůžko docházet v důsledku pocení. Nebezpečí vzniku plísní. 
Příznakem plísní může být silný zatuchlý, plesnivý zápach nebo tvorba skvrn od 
plísní.  
Pokud trpíte alergiemi nebo respiračními onemocněními s nejasnou  příčinou, měli 
byste se používání polštáře s třešňovými peckami zdržet. 

Použití

  M Upozornění! Než začnete polštářek s třešňovými peckami používat, vždy 
 zkontrolujte, jestli není poškozený. Poškozený polštářek s třešňovými peckami 
nepoužívejte. 

Zahřátí polštářku 
1. Vyjměte polštářek z potahu.  

Na polštářek naneste několik kapek vody (v případě potřeby použijte rozprašo-
vač). Polštářek může být pouze mírně a povrchově navlhčen. 

2. Polštářek vložte na přibližně 3-5 minut do trouby o teplotě 100 °C.  
Nenechávejte jej po tuto dobu bez dozoru. 

Vlhkost způsobená zahříváním a vůně výplně jsou součástí pozitivního 
účinku polštářku s třešňovými peckami. 

3. Po zahřátí uchopte polštářek tenkým hadříkem, aby nedošlo k poranění 
 vysokou teplotou.  
Zkontrolujte teplotu. Příliš horký polštářek nechte před použitím vychladnout. 

4. Polštářek vložte zpět do potahu. 

Použití
• Nikdy nepokládejte polštářek přímo na pokožku! Vždy jej nejprve vložte do 

 potahu. 
• Před použitím zkontrolujte teplotu hřbetem ruky nebo na vnitřní straně zápěstí. 

V případě potřeby vložte mezi polštářek s třešňovými peckami a kůži další 
 tkaninu. 
  M Polštářek s třešňovými peckami položte na požadovanou část těla. 

 Ošetřování

• Potah lze prát v pračce. Dodržujte všité pokyny k ošetřování. 
• Samotný polštářek s výplní nelze prát. V případě potřeby jej otřete vlhkým 

hadříkem. Čas od času jej vyvětrejte. Skladujte jej v chladu a v běžném pokojo-
vém prostředí. Vyhněte se přímému slunečnímu  záření nebo teplu z radiátorů, 
které mohou způsobit vysychání. Zároveň se však vyvarujte přílišné vlhkosti, 
abyste zabránili vzniku plísní. 

Made exclusively for:  
Tchibo GmbH, Überseering 18,  
22297 Hamburg, Germany,  
www.tchibo.cz 

Číslo výrobku: 690 187


